

連結 まとめ表

連結決算(2009年度～2010年度)

2010年 8月5日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、 億円未満四捨五入)	2009年度 (A)				2010年度 (B)				増減 (B-A)			
	1Q	上期	下期	年度計	1Q 実績	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	1Q	上期	下期	年度計
売上高	1,667	3,654	4,443	8,097	2,243	4,600	4,600	9,200	576	946	157	1,103
営業利益 (%)	△ 79 -4.7%	△ 27 -0.7%	230 5.2%	203 2.5%	91 4.0%	180 3.9%	180 3.9%	360 3.9%	170 8.8%	207 4.6%	△ 50 -1.3%	157 1.4%
経常利益 (%)	△ 68 -4.1%	△ 17 -0.5%	211 4.7%	193 2.4%	84 3.7%	160 3.5%	160 3.5%	320 3.5%	153 7.9%	177 3.9%	△ 51 -1.3%	127 1.1%
特別利益	23	51	38	89	14	15	5	20	△ 8	△ 36	△ 33	△ 69
特別損失	△ 12	△ 50	△ 123	△ 173	△ 19	△ 40	△ 40	△ 80	△ 7	10	83	93
当期純利益	△ 35	18	80	97	42	75	50	125	78	57	△ 30	28
設備投資	54	104	150	254	43	175	185	360	△ 11	71	35	106
減価償却費	108	209	216	425	103	210	225	435	△ 4	1	10	11

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2010年 8月5日
古河電気工業株式会社

(単位: 億円、億円未満四捨五入)		2009年度 (A)				2010年度 (B)				増減 (B-A)				
		1Q	上期	下期	年度計	1Q 実績	上期 予想	下期 予想	年度計 予想	1Q	上期	下期	年度計	
伝送インフラ系	情報通信	売上高	300	641	714	1,355	321	705	745	1,450	21	64	31	95
		営業利益	16	44	54	98	13	37	38	75	△ 3	△ 7	△ 16	△ 23
	光ファイバ・ケーブル	売上高	209	445	481	926	232	485	505	990	23	40	24	64
		営業利益	6	20	23	43	6	20	20	40	△ 0	0	△ 3	△ 3
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	91	196	233	429	88	220	240	460	△ 3	24	7	31
		営業利益	10	24	31	56	7	17	18	35	△ 3	△ 7	△ 13	△ 21
	エネルギー・産業機材	売上高	433	944	1,144	2,088	585	1,195	1,220	2,415	153	251	76	327
		営業利益	3	15	22	37	7	15	30	45	4	0	8	8
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	309	717	1,055	1,772	512	940	1,010	1,950	203	223	△ 45	178
		営業利益	△ 16	1	71	72	16	35	50	85	32	34	△ 21	13
	金 属	売上高	248	567	629	1,196	388	770	730	1,500	140	202	101	304
		営業利益	△ 37	△ 33	11	△ 22	10	15	15	30	46	48	4	52
	軽 金 属	売上高	409	868	1,014	1,881	556	1,080	970	2,050	146	212	△ 44	169
		営業利益	△ 50	△ 61	60	△ 2	42	68	37	105	92	129	△ 23	107
サービス等	売上高	91	183	186	369	91	185	190	375	1	2	4	6	
	営業利益	4	8	11	19	5	10	10	20	1	2	△ 1	1	
連結消去	売上高	△ 122	△ 266	△ 299	△ 565	△ 209	△ 275	△ 265	△ 540	△ 88	△ 8	34	25	
	営業利益	1	1	0	1	△ 2	0	0	0	△ 3	△ 1	△ 0	△ 1	
連結合計	売上高	1,667	3,654	4,443	8,097	2,243	4,600	4,600	9,200	576	946	157	1,103	
	営業利益	△ 79	△ 27	230	203	91	180	180	360	170	207	△ 50	157	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2010年度 第1四半期 連結損益計算書

2010年8月5日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2009年度 1Q (4-6月)		2010年度 1Q (4-6月)		増減 B-A	売上 増加率 34.5%
売上高	166,743	100.0%	224,345	100.0%	57,601	0.0%
売上原価	△ 148,363	89.0%	△ 186,640	83.2%	△ 38,277	-5.8%
売上総利益	18,380	11.0%	37,704	16.8%	19,323	5.8%
販売費及び一般管理費	△ 26,276	15.8%	△ 28,629	12.8%	△ 2,353	-3.0%
販売費	△ 7,678	4.6%	△ 8,590	3.8%	△ 911	-0.8%
一般管理費	△ 18,598	11.2%	△ 20,039	8.9%	△ 1,441	-2.2%
営業損益	△ 7,895	-4.7%	9,074	4.0%	16,970	8.8%
営業外収益	3,211	1.9%	1,997	0.9%	△ 1,213	-1.0%
受取利息	278		144		△ 134	
受取配当金	954		972		17	
為替差益	491		91		△ 400	
持分法による投資利益	736		-		△ 736	
その他	749		789		40	
営業外費用	△ 2,165	1.3%	△ 2,669	1.2%	△ 504	-0.1%
支払利息	△ 1,727		△ 1,537		190	
持分法による投資損失	-		△ 553		△ 553	
その他	△ 437		△ 578		△ 141	
経常損益	△ 6,849	-4.1%	8,403	3.7%	15,252	7.9%
特別利益	2,289	1.4%	1,444	0.6%	△ 844	-0.7%
投資有価証券売却益	1,354		275		△ 1,079	
貸倒引当金戻入額	528		195		△ 332	
製品補償費用戻入額	-		904		904	
その他	407		69		△ 337	
特別損失	△ 1,169	0.7%	△ 1,853	0.8%	△ 683	0.1%
事業構造改革費用	△ 276		-		276	
退職給付費用	△ 283		-		283	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-		△ 1,235		△ 1,235	
その他	△ 609		△ 618		△ 8	
税金等調整前四半期純損益	△ 5,729	-3.4%	7,994	3.6%	13,724	7.0%
法人税、住民税及び事業税	△ 117	0.1%	△ 1,114	0.5%	△ 996	0.4%
法人税等調整額	△ 478	0.3%	△ 954	0.4%	△ 475	0.1%
少数株主損益調整前四半期純損益	△ 6,325	-3.8%	5,926	2.6%	12,252	6.4%
少数株主損益	2,811	-1.7%	△ 1,688	0.8%	△ 4,500	2.4%
四半期純損益	△ 3,513	-2.1%	4,237	1.9%	7,751	4.0%

2010年6月末 連結貸借対照表増減表

2010年8月5日
古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2009年度末 (2010/3)		2010年度1Q (2010/6)		前期比増減
流動資産	400,497	47.9%	416,651	49.4%	16,153
現金及び預金	45,346		44,318		△ 1,027
受取手形及び売掛金	217,098		226,890		9,791
有価証券	15		19		3
商品及び製品	28,703		28,871		167
仕掛品	25,322		30,229		4,907
原材料及び貯蔵品	33,007		34,840		1,832
繰延税金資産	7,344		6,339		△ 1,004
その他	45,585		46,940		1,355
貸倒引当金	△ 1,927		△ 1,799		127
固定資産	435,321	52.1%	426,665	50.6%	△ 8,656
有形固定資産					
建物及び構築物	250,412		253,014		2,602
機械装置及び運搬具	628,669		635,020		6,350
土地	83,645		83,802		156
その他	92,693		90,600		△ 2,093
減価償却累計額	△ 764,231		△ 774,165		△ 9,933
有形固定資産合計	291,189	34.9%	288,272	34.2%	△ 2,917
無形固定資産					
のれん	9,251		8,793		△ 457
その他	10,037		9,851		△ 185
無形固定資産合計	19,288	2.3%	18,645	2.2%	△ 643
投資その他の資産					
投資有価証券	92,990		87,345		△ 5,645
繰延税金資産	12,274		14,711		2,437
その他	22,943		20,993		△ 1,949
貸倒引当金	△ 3,365		△ 3,304		61
投資その他合計	124,843	14.9%	119,746	14.2%	△ 5,096
資産合計	835,819	100.0%	843,316	100.0%	7,497

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2009年度末 (2010/3)		2010年度1Q (2010/6)		前期比増減
流動負債	332,315	39.8%	338,534	40.1%	6,219
支払手形及び買掛金	115,045		116,511		1,465
短期借入金	125,116		129,664		4,547
社債	31,845		31,891		46
未払法人税等	2,350		1,764		△ 585
製品補償引当金	3,566		3,113		△ 453
独占禁止法関連連損失引当金	4,606		-		△ 4,606
その他	49,785		55,590		5,804
固定負債	294,575	35.2%	295,162	35.0%	586
社債	42,899		42,962		63
長期借入金	162,226		162,745		518
退職給付引当金	64,798		63,858		△ 939
環境対策引当金	12,852		12,846		△ 5
資産除去債務	-		1,313		1,313
その他	11,798		11,435		△ 363
負債合計	626,890	75.0%	633,697	75.1%	6,806
資本金	69,395	8.3%	69,395	8.2%	-
資本剰余金	21,467	2.6%	21,467	2.5%	-
利益剰余金	71,987	8.6%	75,645	9.0%	3,657
自己株式	△ 236	-0.0%	△ 268	-0.0%	△ 32
株主資本	162,614	19.5%	166,239	19.7%	3,625
その他有価証券評価差額金	16,482	2.0%	14,264	1.7%	△ 2,217
繰延ヘッジ損益	905	0.1%	△ 1,175	-0.1%	△ 2,080
為替換算調整勘定	△ 16,586	-2.0%	△ 15,996	-1.9%	589
評価・換算差額等	801	0.1%	△ 2,907	-0.3%	△ 3,708
少数株主持分	45,512	5.4%	46,286	5.5%	774
純資産合計	208,928	25.0%	209,619	24.9%	690
負債純資産合計	835,819	100.0%	843,316	100.0%	7,497
自己資本比率 (除少数株主持分)	19.6%		19.4%		-0.2%
有利子負債残高	362,088		367,264		5,176
D/Eレシオ	2.22		2.25		